Hæc assertio in primis probatur gravissimum Patrum audiori atque. Venerabilis Richardus Victorinus in Psalmum 25. cap. 4. exprefse eam confirmat, erudi. è docens, quare hac ecstasis vocetur aliquando quiete, aliquando somnum. Hanc, inquit, quietem Iohannes dicit silentium. Psalmista vocat liquido somnum. Ab Apostolo dicitur pax DEI, que exuperat somnum omnem sensum. O quam recte silentium, o quam vere aliquando dicere possumus somnum, si excedit omnem sensum,

*Quid enim de eo digne dici posset, quod omnem exce-  
dit sensum: factum est, magis silentium in celo quasi exciperat  
hora dimidia. Quid recte silentium dicatur audiri omnem  
mox, sed quomodo erit & bonus è cogita quid faciat sensum  
sonus exterior circa hominem exteriorem, hoc facit  
sonus huiusmodi circa hominem interiorem. Sonus  
corporis exciperat sensum corporis, auferat enim  
officium oculorum, officium aurum, ceterorumque  
sensum, atque memoriam: sicut autem per sonum  
exteriorem sopiuntur omnes sensus corporis, sic per  
hunc, de quo loquimur, interioris hominis sonum ex-  
superantur omnes sensus mentis. Similiter enim absorbet  
cognitionem, imaginationem, rationem, memoriam,  
intelligentiam, ut constet, quod Apostolus scribit, qui  
exciperat omnem sensum. Hujusmodi sonum anima  
inter veri boni amplexu capit, cum in eius fini re-  
quiescat. Idem quoque Richardus lib. 1. de contem-  
plat. cap. 8. ait: ibi itaque auditor cadit, ubi humana  
ratio deficit. ibi Rachel moritur, ut Benjamin orietur.  
Idem itaque (nisi fallor) per mortem Rachel, & casum  
discipulorum figuratur, nisi quod trium in tribus di-  
scipulis sensus, videlicet, memoria, & ratione defec-  
tus ostenditur. ibi enim sensus corporis, ibi extero-  
rum memoria, ibi ratio humana intercipitur, ubi  
mens supra se ipsam raptus, in superiora elevatur.*

D. quoque Bonaventura serm. 2. de luminalibus Ecclesiæ subserbit hoc sententiam, ubi agens de sa-  
piencia nulliformi, & ecstatica: appellat nulliformem, quia est operatio lectoris: ecclæma transcendens  
omnem operationem in intellectus, & omnem sci-  
entiam, addit, sola tunc affectiva, vigilans, & silen-  
tium omnibus aliis potentias impunit, & tunc homo  
est alienatus à sensibus, & in ecstasi positus  
audit verba, que non licet homini loqui.

Carthusianus de fonte lucie art. 17. hanc quo-  
que sententiam confirmat, dicens: Raptus enim &  
absorptus introductus, & immersus animus in divinitas  
gloria, in oceanum Deitatis immensam, pre admiratione  
incomprehensibili majestate, & entuterni profusus  
in potentia cognoscitiva, tunc certum est nullatenus  
absorberi operationes potentiae intellectivæ; quia in cuius manu sum omnia defuit prorsus ac de-  
ficit a se ipso, transisque totus in principem majestatis,  
in sonum luminis, & Deitatis abyssum: conquisiens,  
aque obdormientis in dilecto, & alius nihil advertens  
præ dominante in ea intuitione caliginis, totumque  
præoccupant ardore amoris. Quod vir sanctus exper-  
tu: inflammatum est cor meum, inquit, & renes mei  
commutati sunt, & ego ad nubilum redactus sum, &  
nescivi. Psal. 72. O quam benè & optimè est tunc am-  
ma amor! quam serena, quam jucunda, quam cali-  
formis, ac tranquilla sunt omnia tyne in ea!